АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

Об изъятии в собственность Рузского муниципального округа жилых

помещений, расположенных в многоквартирных жилых домах,

признанных аварийными и подлежащими сносу

Руководствуясь статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации,

в соответствии с государственной программой Правительства Московской

области от 28.03.2019 № 182/10 «Об утверждении государственной

программы Московской области «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда в Московской области»,  руководствуясь постановлением

Администрации Рузского городского округа Московской области от

10.10.2023 № 6723 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным

и подлежащим сносу», Уставом Рузского муниципального округа,

Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом

порядке, жилые помещения, указанные в приложении к настоящему

постановлению, путем возмещения за жилые помещения либо путем

предоставления другого жилого помещения, взамен изымаемого.

2. Жилищному отделу Управления по жилищным вопросам

Администрации Рузского муниципального округа (далее - Жилищный отдел)

собственникам жилых помещений направить уведомление о принятом

решении об изъятии жилых помещений, указанных в приложении

к настоящему постановлению (далее – собственники) (Ответственный:

Денисова О.А.).

3. Жилищному отделу обеспечить подготовку и заключение

соответствующих соглашений об изъятии жилых помещений (путем выкупа

либо договор мены), находящихся в собственности граждан (Ответственный:

Денисова О.А.).

4. Отделу муниципальной собственности Управления по жилищным

вопросам Администрации Рузского муниципального округа обеспечить

выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием

в муниципальную собственность жилых помещений, указанных

в приложении настоящего постановления.

5. Отделу муниципальной собственности Управления по жилищным

вопросам Администрации Рузского муниципального округа совместно

с Жилищным отделом произвести регистрационные действия в Рузском

отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Московской области (Ответственные:

Иванова Н.В., Денисова О.А.).

6. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU..

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Рузского муниципального округа Третьякову О.С.

Глава муниципального округа                                                  А.А. Горбылёв

Потапова Светлана Игоревна

Жилищный отдел, старший инспектор

+7(49627)51700 доб.93

Приложение

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

от _____________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

жилых помещений в домах, признанных в установленном порядке аварийными,

подлежащих изъятию у собственников

№

п/

п

Адрес жилого дома Кол-во

комнат

Общая

площадь

(кв.м.)

Собственник

(Ф.И.О., доля в праве)

1 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

ж/г Покровское,

д.56, кв. 2,

кад. № 50:19:0030308:609

1 30,9 Абакумова Елена Ивановна

2 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

жилой городок,

д.56, кв. 3,

кад. № 50:19:0030308:610

1 31,2 Великая Людмила Александровна

3 Московская область, р-н. Рузский,

с. Покровское, территория. Жилой

городок, д. 56, кв. 7,

кад. № 50:19:0030308:614

2 46,8 Грибкова Нина Львовна, ½,

Грибков Юрий Иванович, ½.

4 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

ж/г Покровское,

д.56, кв. 10,

кад. № 50:19:0030308:617

2 48,1 Дударов Александр Иванович, ½,

Дударова Мария Валерьевна, ½.

5 Московская область. Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

 ж/г Покровское,

д.56, кв. 11,
кад. № 50:19:0030308:618

2 47,1 Сергеева Алла Николаевна

6 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

ж/г Покровское,

д.56, кв. 13,

кад. № 50:19:0030308:620

2 47,3 Шепурева Александра Алексеевна, ½,

Шепурев Алексей Александрович, ½.

7 Московская область, р-н. Рузский,

с. Покровское, тер. Жилой

городок, д. 56, кв. 14,

кад. № 50:19:0030308:621

2 48,3 Ломова Арина Оскаровна, ¼,

Ломова Алла Андреевна, ¼,

Дьячков Андрей Владимирович, ¼,

Дьячкова Ольга Игоревна, ¼.

8 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

ж/г Покровское,

д.56, кв. 16,
кад. № 50:19:0030308:625

3 62,9 Псарёва Татьяна Ивановна

9 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

ж/г Покровское,

д.56, кв. 17,

 кад. № 50:19:0030308:624

1 31,1 Орлова Маргарита Анатольевна

10 Московская область, р-н. Рузский,

с. Покровское, территория. Жилой

городок, д. 56, кв. 19,

кад. № 50:19:0030308:626

2 47,2 Сухотеплый Юрий Григорьевич

11 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, село Покровское,

ж/г Покровское,

д.56, кв. 20,

кад. № 50:19:0030308:627

1 30,9 Чичикайло Валентина Федоровна

12 Рузский район, сельское

поселение Волковское, село

Покровское, ж/г Покровское,

д.56, кв. 22,

кад. № 50:19:0030308:629

2 46,5 Ярыш Майя Александровна

13 Московская область, Рузский

район, сельское поселение

Волковское, ж/г Покровское,

 д.56, кв. 25,

Кад. № 50:19:0000000:20029

2 46,5 Шаргунова Ольга Федоровна

14 Московская область, Рузский

городской округ, с. Покровское,

территория Жилой городок,

 д. 56, кв. 28,

кад. № 50:19:0030308:635

2 46,5 Гуня Светлана Сергеевна, 1/3,

Гуня Иван Александрович, 1/3,

Гуня Александр Григорьевич, 1/3.

15 Московская область, р-н. Рузский,

с. Покровское, тер. Жилой

городок,

д. 56, кв. 29,

кад. № 50:19:0030308:636

2 47,1 Шведков Дмитрий Александрович

	1
	2
	3
	4